СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
30.10.2019 г.

                                                           № 173
Об оказании населению муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района дополнительных мер социальной поддержки граждан, направленных на соблюдение установленного предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во втором полугодии 2020 года в размере 5,6% и первом полугодии 2021 года – 0%
В соответствии с ч. 1 ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, основами формирования предельных индексов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании   индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в             Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) РЕШИЛ:
1. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования              п. Красное Эхо (сельское поселение) рост размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги которых превышает во втором полугодии 2020 года - 5,6% и в первом полугодии 2021 года - 0%, дополнительные меры социальной поддержки граждан, направленные на соблюдение предельного индекса.
2. Администрации МО п. Красное Эхо (сельское поселение):

2.1. Разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительных мер    социальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение), рост размера вносимой платы за коммунальные услуги которых с 01.07.2020 превышает 5,6% и                             с 01.01.2021 – 0%;
2.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования                         п. Красное Эхо (сельское поселение) на второе полугодие 2020 года и на первое полугодие 2021 года расходы на реализацию мероприятий, указанных в              п.1 настоящего решения.

2.3. Провести информационно-разъяснительную работу среди населения муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение), в связи с принятием решения об оказании гражданам мер социальной поддержки,    направленных на соблюдение установленного предельного индекса на второе полугодие 2020 года – 5,6% и на первое полугодие 2021 года – 0%.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
п. Красное Эхо

                                                               Клегг Ю. Д.